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tid, inden de genoptager Arbejder efter 
Lukketiden. 

Jeg vil udtale Haabet om, at de Be- 
stemmelser, som er samlet i denne Lov, 
maa blive til virkelig Gavn for de Børn 
og unge Mennesker, som Loven tilsigter at 
gavne, og at Loven ikke med sine Bestem- 
melser maa komme til at lægge Erhvervs- 
livet med dets mange Forgreninger og 
forskelligartede Forhold unødige Hindrin- 
ger i Vejen. Jeg tillader mig at anbefale 
det høje Ting, at stemme for Lovforslaget. 

Tvede: Det er jo saadan her i Landet, 
at naar man vil opnaa et Gode, maa man 
ofte give Afkald paa andre. Som jeg udtalte 
ved Sagens første Behandling, er jeg meget 
betænkelig ved Bestemmelsen om de kom- 
munale Børnevedtægter, men efter at det 
er oplyst af Ministeren, at der antagelig 
kun vil blive udstedt meget faa, kan jeg 
akkviescere ved, at der intet foretages paa 
dette Punkt. Og da Lovforslaget er blevet 
ændret paa et andet Punkt, hvor det var 
ønsket, vil ogsaa jeg anbefale at stemme 
for Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) - 
vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilbagesendt til Folketinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Forlængelse af Gyldigheden af og Nedsættelse 
af den ved Lov Nr. 108 af 28. Marts 1923 om 
Kriseværn fastsatte Toldsats for Cigarer og 
Cigarillos. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1694). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

I Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 57 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Derefter foretog man: 

Første Behandling af Forslag til Nor-홢 
meringslöv for Finansaaret 1925 1,26. 

(Lòvforshtget findes i Tillæg C. Sp. 2353). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren ( Bramsnæs J.vJeg t i l-  
lader mig herved at lorelægge Forslag tilNor- 
meringslov for 1925홢26 for det høje Lands- 
ting i den Skikkelse, det . nu har faaet ved 
Behandlingen i Folketinget. Det indeholder 
en Del Ændringer med Hensyn til Norme- 
ringen indenfor Statsvirksomhedernes for-' 
skellige Afdelinger, men det enes te  Sted, 
hvor der foretages betydelige Ændringer, 
er indenfor Statsbanerne, hvor maii opretter 
en Del nye Kontrolørstillinger, altsaa over- 
ordnede Stillinger; samtidig nedlægges imid- 
lertid et betydeligt Antal Assistentstillinger, 
saaledes at man derved opvejer den for- 
øgede Udgift, der kan fremkomme véd at 
normere disse Stillinger noget højere. Jeg 
skal yderligere tilføje for Statsbanernes 
Vedkommende, at der ved Vedtagelsen af, 
Styrelsesloven er blevet nedlagt 2 Kontorer 
i Generalsekretariatet, hvorved der er ind- 
vundet væsentlige Besparelser. 

For Finansministeriets Vedkommende: 
gives der i Lovforslaget Ministeren en Be- 
myndigelse til at omorganisere Arbejdet i de 
3 Departementer under Centraladministra- 
tionen, men det har ikke været muligt nøj - 
agtigt at angive, hvor store Besparelser i 
Personale der herved kunde iridvi:ö.dè$:. 
Den Bemyndigelse, der er givet, ligger dog 
indenfor den Ramme, som er angivet af Ad- 
ministrationskommissionen' og Regnskabs- 
kommissionen. Disse Omlægninger kan ikke 
tænkes åt foregaa paa een Gang, mén skulde 
gerne iværksættes saa hurtigt, som det 
lader sig gøre rent administrativt. Derfor 
er det foreslaaet at give Finansministeren 

107 


